

Kommunstyrelsen

## **Tjänsteskrivelse - Prioriteringsområden för Gävle kommuns brottsförebyggande arbete**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta om prioriteringsområden för Gävle kommuns brottsförebyggande arbete enligt förslag om prioriteringsområden för Gävle kommuns brottsförebyggande arbete.

### **Ärendet i korthet**

I Gävle kommuns brottsförebyggande strategi (beslutad av kommunfullmäktige 250217, dir nr; 24KS345) anges att kommunfullmäktige skall besluta om brottsförebyggande prioriteringsområden för det brottsförebyggande arbete som kommunen skall bedriva enligt Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete.

De beslutade prioriteringsområdena utgör den övergripande inriktningen för arbetet i Gävle kommuns samverkansråd för brottsförebyggande arbete [SAMBA] och är styrande i framtagandet av kommunens brottsförebyggande åtgärds paket som beslutas av kommunstyrelsen.

De föreslagna prioriteringsområden har identifierats i kommunens lägesbild över den lokala brottslighetens utveckling och utmaningar och bedöms vara av särskild stor vikt att arbeta med för att förhindra en framtida ökning av brottslighet i Gävle kommun - både på kort och lång sikt. De föreslagna prioriteringsområden är identifierade via en samlad bedömning av den lokala brottslighetens statistiska nivåer samt en analys av denna, statistiskt dolda brottstrender och brottsfenomen med lokal och/eller nationell förankring, koppling mellan olika brottsfenomen och en riskanalys av gemensamma långsiktiga konsekvenser, en analys av bakomliggande/angränsande orsaker och påverkansfaktorer.

De föreslagna prioriteringsområdena för Gävle kommuns brottsförebyggande arbete är:

- organiserad brottslighet – med underområden rekrytering & ekonomisk brottslighet
- hemlöshet och narkotikarelaterad livsstilskriminalitet

Kommunstyrelsen

- otrygghet och försvagad social kontroll
- Våld mot kvinnor

Beslut om prioriteringsområden skall beslutas i samband med framtagandet av lägesbild.

Mot bakgrund av ovan och utifrån vad som föreslås i förslaget till prioriteringsområden för Gävle kommuns brottsförebyggande arbete föreslås kommunstyrelsen besluta att föreslå kommunfullmäktige att anta de föreslagna brottsförebyggande områdena för Gävle kommun. De beslutade prioriteringsområdena gäller till dess att kommunfullmäktige fattar nytt beslut i frågan och vilket ska ske i samband med framtagandet av ny lägesbild, det vill säga ca vart annat år.

#### **Beslutsunderlag**

- Prioriteringsområden för Gävle kommuns brottsförebyggande arbete, dir nr. 25ks147-3
- Brottsförebyggande strategi Gävle kommun, dir nr. 24ks345
- Brottsligheten i Gävle kommun- den lokala brottslighetens utveckling och utmaningar, dir nr. 24ks345-2

#### **Beslutet ska skickas till**

Kommunfullmäktige  
Samtliga nämnder  
Administrativa avdelningen

*Anna-Karin Wågberg Sperring*  
*Avdelningschef*  
*Administrativa avdelningen*  
*Styrning och stöd*